ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

2._,3 D~:."t.J1<i::>p~ 2018 Г. № ~ь'::/-
Г. Калининград

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики

Калининградской области от 27 июня 2017 rода No 371

В целях приведения приказа в соответствие с федеральным
законодательством п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Калининградской
области от 27 июня 2017 года № 371 «Об утверждении порядков
предоставления социальных услуг в полустационарной форме
и в форме на дому гражданам при наличии ребенка или детей (в том числе
находящихся под опекой, попечительством), испытывающих трудности
в социальной адаптации, а также гражданам при наличии внутрисемейного

конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной
зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным играм, лицами,

страдающими психическими расстройствами, наличие насилия в семье»

следующие изменения:

1) в названии приказа слова «И в форме на дому» исключить;
2) пункты 5 .5 .2 раздела 5 Порядка предоставления социальной услуги

«Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме»
(предоставление социального обслуживания в полустационарной форме,
включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг,
социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг,

социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях

повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг,
имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов,

срочных социальных услуг), указанной в пунктах 1-3 приказа, раздела 5
Порядка предоставления социальной услуги «Предоставление социального
обслуживания в полустационарной форме» (предоставление срочных
социальных услуг) изложить в следующей редакции:

«5 .5 .2. Поставщики социальных услуг обеспечивают открытость и
доступность информации в соответствии с требованиями статьи 13
Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации», Закона Российской
Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «0 защите прав потребителей».»;

2

3) форму заявления о предоставлении социальных услуг, установленную
приложением № 2 к Порядку предоставления социальной услуги
«Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме»
(предоставление социального обслуживания в полустационарной форме,
включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг,
социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг,

социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях

повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг,

имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов,

срочных социальных услуг), в отношении услуг, указанных пунктами 1-3
приказа, и приложением № 3 к Порядку предоставления социальной услуги
«Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме»
(предоставление срочных социальных услуг) изложить в редакции согласно
приложению.

2. Приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра социальной политики Калининградской области
А.И. Фещака.

Министр социальной политики

Калининградской области А.В. Майстер

Приложение

к приказу Министерства социальной
политики Калининградской области

от 2. ~- .fo 2018 года № :/-61

форма

(наименование орrана (уполномоченной организации,
поставщика социальных услуг),

в который предОСТ11ВЛJ1ется заявление)

от----------------
(фамилия, имя, отчеспо (при наличии) rражданнна)

(дата рождения гражданина) (СНИЛС гражданина)

(реквизиrы документа, удостоверпощего личность)

(гражданство, сведения о месте проживания (пребывания)

на терриrории Российской Федерации)

(коНТ8Ю1!ЬIЙ телефон, e-mail (при наличии))

от 1

Заявление

(фамилия, mп, отчестао (при наличии)
представителя, наименование rосударс111енного

органа, органа месmого самоуправления,

общественного объединения, представлпощих
интересы гражданина,

реквизиrы документа, подтверждающего полномочия

представителя, реквизиrы документа, подтверждающего

личность представителя, адрес места жительства, адрес

нахождения государственного органа, органа месmого

самоуправления, общественного объединения)

о предоставлении социальных услуг

Прошу предоставить мне социальные услуги в форме (формах) социального
обслуживания

, оказываемые
(указывается форма (формы) социального обслуживания)

(указывается желаемый (желаемые) поставщик (поставщики) социальных услуг)

(указываются желаемые социальные услуги

и периодичность их представления)

1 Заполняется в случае, если заявление подается лицом или государственным органом, органом местного
самоуправления, общественным объединением, представляющим интересы гражданина.

2

В предоставлении социальных услуг нуждаюсь по следующим обстоятельствам 2:

(указываются обстопельства, которые ухудшают или моrут ухудшиrь

условш жизнедепельнос'IИ rражданина)

Условия проживания и состав семьи:
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-

(указываются условш проживания и состав семьи)

Сведения о доходе, учитываемые для расчета величины среднедушевого дохода
получателя( ей) социальных услуг 3:

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

На обработку персональных данных о себе в соответствии со статьей 9 Федерального
закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных" 4 для включения в реестр
получателей социальных услуг:

~~~~~~~~~~~~~~~

(подпись) (Ф.И.О.)

Министр социальной политики

Калининградской области

(согласен/не согласен)

" "
~~~~~~~~

(дата заполнеНЮ1 эаплеНЮ1)

А.В. Майстер

2 В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ "Об основах
социального обслуживания rраждан в Российской Федерации".

3 Статьи 31 и 32 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ "Об основах социального
обслуживания rраждан в Российской Федерации''.

4 Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 31, ст. 3451; 201 О, № 31, ст. 4196; 2011, №
31, ст. 4701; 2013, № 30, ст. 4038.

г.

	767 - 0001
	767 - 0002
	767 - 0003
	767 - 0004